

Elinvoima- ja hyvinvointilautakunta

Päätöspäivämäärä 08.09.2026

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja hyvinvointilautakunta, 08.09.2026

Kuninkuusravien haku Lahteen

4613/00.05.02.00/2026

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Tapahtuma- ja kulttuuriasioiden päällikkö Inkeri Määttä, p. 0444163890

Päätös

Esittelijä

elinvoimajohtaja Laavi Elina

Päätösehdotus

Elinvoima- ja hyvinvointilautakunta päättää Lahden kaupungin hakevan yhteistyössä Lahden Hevosystäväinseura ry:n kanssa Kuninkuusraveja vuodelle 2030, 2031 tai 2029. Tällä päätöksellä kaupunki sitoutuu arviolta noin 10 000 euron arvosta tarvittavien tilojen, alueiden ja muiden palveluiden käyttöön, jotka määritellään erikseen tehtävässä sopimuksessa, mikäli tapahtuma Lahteen myönnetään. Lisäksi Lahden kaupunki sitoutuu myöntämään kolmen vuoden aikana yhteensä 210 000 euron avustuksen.

Lisäksi Lahden kaupunki sopii yhteistyökumppanuudesta koskien Lahti-ajojen järjestämistä vuosina 2027–2036, josta syntyy Lahdelle vuosittain 15 000 euron eli yhteensä 150 000 euron kustannukset. Mikäli sopimuksessa asetettavia tavoitteita ei täytetä, voidaan sopimus purkaa.

Tämä päätös edellyttää, että summat sisältyvät vuosittaiseen kaupungin

talousarvioon ja elinvoimapalveluiden käyttösuunnitelmaan.

Mikäli Kuninkuusravit myönnetään Lahteen, hakija laskuttaa kaupunkia perusteluosassa olevan aikataulun mukaisesti. Lisäksi hakija toimittaa tapahtuma- ja kulttuuripalveluille raportin tapahtumasta sähköisen lomakkeen kautta. Raportin tulee sisältää kaikki olennaiset tiedot tapahtuman toteutuksesta, vaikuttavuudesta ja taloudesta.

Lisäksi elinvoima- ja hyvinvointilautakunta valtuuttaa kaupunkikulttuurijohtajan valmistelemaan ja allekirjoittamaan yhteistyöhön liittyvät sopimukset sekä allekirjoittamaan Kuninkuusravien hakuun liittyvän Lahden kaupungin puoltokirjeen.

Perusteluosa

Kuninkuusravit on Suomen tunnetuin ravitapahtuma. Se kuuluu myös maan suurimpiin yleisötapahtumiin – vuosittain paikan päälle saapuu jopa 50 000 katsojaa.

Kuninkuusraveissa tammat kilpailevat ravikuningattaren ja oriit ravikuninkaan tittelistä. Osallistujat valikoituvat maan parhaiden suomenhevosravureiden joukosta. Ravikuninkuus ja -kuningattaruus ratkaistaan kolmella osamatkalla, jotka on jaettu kilpailtavaksi kahtena päivänä. Kokonaiskilpailun voittaa parhaan yhteisajan juossut hevonen.

Ensimmäiset Kuninkuusravit on ajettu Lahdessa vuonna 1924, ja edellisen kerran Lahdessa on kisattu vuonna 2019. Kisat myöntää Suomen Hippos ry:n valtuuskunta. Lahden Hevosystäväinseura ry hakee Kuninkuusraveja ensisijaisesti vuodelle 2030, toissijaisesti vuosille 2031 ja 2029.

Vastuullisen hevosalan perusta

Tapahtuma noudattaa Suomen Hippos ry:n vastuullisuusohjelmaa. Kaikissa tapahtumissa on paikalla eläinlääkärit ja avustajat valvomassa hevosten hyvinvointia, asiallista kohtelua ja kilpailukuntoa.

Kilpailuille on määritetty tarkat säännöt ja lääkintämääräykset, doping-valvonta sekä varuste- ja olosuhdetarkastukset.

Lisenssijärjestelmän avulla voidaan valoa, että hevosten kanssa toimivat osaavat ruokintaan, hyvinvointiin ja palautumiseen liittyvät seikat ja koulutuksia järjestetään runsaasti. Valvontatoimista huolimatta eläinurheilussa ilmenee epäkohtia, jotka ovat ristiriidassa ympäristökaupungin imagon kanssa. Yhteistyösopimuksessa huomioidaan toimet, joilla ennaltaehkäistään negatiivisia ilmiöitä.

Maan suurimpana valmennuskeskuksena ja Suomen pääratastatuksen tavoittelijana Jokimaalla on erityinen vastuu huomioida hevosen hyvinvointiin ja vastuulliseen urheiluun liittyvät seikat ja tahtotila sekä valmiudet toimia tässä kansallisena suunnannäyttäjänä.

Yhteistyön tavoitteet

1. Jokimaasta on tarkoitus tehdä raviurheilun Suomen päärata. Suomen muissa kunnissa on epävarmuutta raviratojen jatkosta, jolloin Jokimaalla on mahdollisuus kehittyä Suomen pääradaksi. Statuksen avulla Jokimaa saa enemmän tapahtumapäiviä, alan muita suuria tapahtumia sekä avustuksia kattojärjestöltä ja valtiolta. Pääradan status on myös kaupungin näkökulmasta tärkeä strateginen ja vaikuttavuudeltaan merkittävä tavoite.
2. Jokimaasta kehitetään vaikuttava tapahtumaalue. Jokimaan tapahtumissa käy tällä hetkellä noin 60 000 henkeä vuoden aikana, ja tapahtumakeskuksen toiminta on tärkeä monelle paikalliselle elintoiminnan harjoittajalle.
3. Kuninkuusravien järjestäminen Lahdessa. Yhteistyön tärkein tavoite on järjestää Kuninkuusravit Lahdessa yhtenä vuonna aikavälillä 2029-2031.

Aluetaloudelliset vaikutukset

Vuonna 2019 Lahdessa järjestetyissä Kuninkuusraveissa oli 59 200 kävijää.

Tapahtuman aluetaloudellinen vaikutus Lahdessa oli yhteensä 14,5 miljoonaa euroa, joka koostui mm. majoituksesta, ravintoloista, kauppojen myynnistä sekä muista palveluista.

Sponsor Insight teki vuoden 2025 Kuninkuusraveista kävijäkyselyn, jossa kartoitettiin myös tapahtumakävijöiden matkustamista, majoittumista ja rahankäyttöä paikkakunnalla. Ravit järjestettiin Oulussa ja kävijöitä oli 50 000.

Tapahtumakävijöistä 76 % saapui Kuninkuusraveihin muualta kuin Oulusta ja 61 % saapui Pohjois-Pohjanmaan ulkopuolelta. Tapahtumaan osallistuneista 21 % osallistui ensimmäistä kertaa Kuninkuusraveihin.

Kyselyyn vastanneista 45 % yöpyi maksullisesti joko hotellissa, vuokramajoituksessa tai leirintäalueella keskimäärin 2,44 yötä.

Kuninkuusravien kävijä käytti Oulun alueella keskiarvollisesti 423 euroa, mikä pitää sisällään myös tapahtumalipun. Yhteensä tapahtumakävijöiden arvioidaan käyttäneen rahaa n. 8,4 miljoonaa euroa.

Tapahtumalla on huomattava medianäkyvyys. Vuonna 2026 Tampereella järjestetyistä Kuninkuusraveista tehtiin yli 50 tuntia suoraa lähetystä YLE:n, Ruudun ja Toto TV:n toimesta.

YLE Areenalla oli 100 000 katsojaa ja Toto TV tavoitti useampi satatuhatta katsojaa.

Tapahtumalle kerätyssä haun puoltokirjeessä on 58 merkittävää paikallista yhteistyökumppania.

Kaupungin vastuut

Lahden kaupunki sitoutuu mukaan Kuninkuusravien hakuprosessiin kolmen vuoden aikana seuraavasti:

- 1. vuonna maksetaan 50 000 euroa.
- 2. vuonna maksetaan 50 000 euroa.
- 3. eli tapahtumavuonna 2030 maksetaan 100 000 euroa. Lisäksi kaupunki sitoutuu erikseen tehtävällä sopimuksella tarvittavien tilojen, alueiden ja muiden palvelujen tarjoamiseen ja näistä syntyy arviolta n. 10 000 euron kustannukset.

Mahdollisesti myönnettävä tapahtumavuosi määrittää avustettavien vuosien jaksotuksen. Jos tapahtumavuosi on esimerkiksi 2030, on ensimmäinen avustettava vuosi 2028. Mikäli Kuninkuusraveja ei myönnetä Lahteen, myöskään avustusta ei makseta.

Lahden Hevosystäväinseura ry laskuttaa tapahtumatuen vuosittain 1.6. mennessä. Tuki ei sisällä arvonnalisäveroa.

Kuninkuusravien hakemisen lisäksi Lahden kaupunki sitoutuu yhteistyökumppanuuteen koskien Lahti-ajojen järjestämistä vuosina 2027–2036, josta syntyy Lahdelle vuosittain 15 000 euron kustannukset. Lahti-ajot ovat perinteisten Suur-Hollola-ajojen seuraaja. Vastineeksi yhteistyösopimuksesta Lahden kaupunki saa mainospaikan alueelta. Näkyvyyslementeistä sovitaan erikseen yhteistyösopimuksessa. Tämän tapahtumaviikonlopun aluetaloudelliset vaikutukset ovat noin miljoona euroa. Tuki auttaa pitkäjänteisesti tapahtumakeskuksen kehittämisessä ja kilpailun elinvoimaisena pitämisessä. Kuninkuusravit eivät vaikuta Lahti-ajojen tukipäätökseen.

Ennakkovaikutusten arviointi

Kuninkuusraveilla ja siihen liittyvillä suunnitelmilla ja pitkäjänteisillä valmisteluilla on monenlaisia positiivisia vaikutuksia Lahdelle ja koko seudulle. Aikaisemmin kuvatun mukaisesti ravitapahtumilla on merkittäviä aluetaloudellisia vaikutuksia. Kuninkuusravit toisivat Lahteen tuhansia vierailijoita yöpymään ja käyttämään monipuolisesti alueen palveluita. Kuninkuusravit, Lahti-ajot ja muut pienemmät pääradan kasvumatkaan liittyvät

tapahtumat työllistävät myös monen alan ihmisiä ja tukevat näin Lahden edelleen vaikeaa työllisyystilannetta.

Hevosurheilun sekä kokonaisuuteen liittyvän tapahtumatoiminnan kehittämisellä on myös laajempia vaikutuksia esimerkiksi alueelle oppilaitoksiin ja alan kehittämiseen. Koulutuskeskus Salpaus on yksi merkittävistä hevosalan oppilaitoksista ja Jokimaan ravikeskus on Salpaukselle pitkäaikainen ja arvostettu yhteistyökumppani. Yhteistyötä tehdään erityisesti hevosalan koulutuksessa, mutta myös laajemmin Salpauksen eri koulutusalojen, työelämäyhteistyön, tapahtumien ja osaamisen kehittämisen parissa. Esimerkiksi Koulutuskeskus Salpaus näkee tapahtuman tarjoavan myös arvokkaita oppimisympäristöjä useiden koulutusalojen opiskelijoille.

Vastuullisuusnäkökulmasta hevosalan tapahtumilla on merkittäviä vaikutuksia hevosurheiluun ja suomenhevosen tulevaisuuteen. Aikaisemmin mainitun mukaisesti maan suurimpana valmennuskeskuksena ja pääratastatuksen tavoittelijana Jokimaalla on erityinen vastuu huomioida hevosen hyvinvointiin ja vastuulliseen urheiluun liittyvät seikat ja tahtotila sekä valmiudet toimia tässä kansallisena suunnannäyttäjänä. Raviurheilu on myös keskeisin suomenhevosen olemassaoloa mahdollistava toimintamuoto ja näin ollen tärkeässä roolissa suomenhevosen tulevaisuuden turvaamisessa.

Kaikkienensa Kuninkuusravit ja tähän liittyvä kasvu- ja kehityskokonaisuus tukee monialaisesti Lahden strategista tavoitetta: ”Olemme houkutteleva urheilu- ja kulttuurikaupunki, jossa tapahtumat kukoistavat ja matkailijamäärät kasvavat.” Aiemmin mainittujen vaikutuksien lisäksi tapahtumat luovat paikallisille asukkaille mahdollisuuden kokea erilaisia elämyksiä ja sosiaalisia kohtaamisia omassa kotikaupungissaan.

Valtiontukitarkastelu

Toimenpiteeseen sisältyvä tuki myönnetään vähämerkityksisenä tukena eli ns. de minimis -tukena. Valtiontukiarviointi on asian liitteenä. Tuen myöntämisessä

Elinvoima- ja hyvinvointilautakunta

Päätöspäivämäärä 08.09.2026

noudatetaan komission asetusta (EU) 2023/2831, annettu 13. päivänä joulukuuta 2023, Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta vähämerkityksiseen tukeen (Julkaistu EUVL nro L, 15.12.2023).

Päätöksestä aiheutuvat menot kohdennetaan seuraavasti

Kustannuspaikka: 2206 Tapahtumapalvelut

Toiminto: C231 Tapahtumatuet

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Tiedoksi:

Lahden Hevosystäväinseura ry

Lahti Region Oy

Controller-palvelut

Taloushallinto

Elinvoiman palvelualueen viestintäpäällikkö